

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ

Rudna, dnia 12 czerwca 2023 r.

WUK.271.1.3.2023

**Wykonawcy
zainteresowani udziałem
w nw. postępowaniu**

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO TREŚCI SWZ (NR 2)

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na zadanie pn. „Dostawa oleju napędowego i benzyny bezołowiowej 95 do pojazdów i sprzętu znajdującego się w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej”

Zamawiający, działając na podstawie **art. 284 ust. 2 i 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), dalej ustawa Pzp, w związku z otrzymanymi pytaniami, dokonuje wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, **dalej SWZ.**

Pytanie 1: *„W związku z negatywną odpowiedzią na pytanie nr 2 w opublikowanych dnia 06 czerwca 2023 r. przez Zamawiającego wyjaśnieniach, wnosimy o wyodrębnienie hurtowych dostaw oleju napędowego oraz tankowania benzyny bezołowiowej na stacjach paliw jako dwóch odrębnych zadań, na które wykonawcy będą mogli składać oferty częściowe. Skonsolidowanie dwóch różnych przedmiotów w ramach jednego zadania w postępowaniu znacząco ogranicza konkurencyjność postępowania, co w konsekwencji może prowadzić do otrzymania przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. Koncesje na obrót paliwami ciekłymi wydawane prezesa Urzędu Regulacji Energetyki bardzo rygorystycznie określają formy dystrybucji, jakie może stosować koncesjonariusz w ramach prowadzonej działalności, w związku z tym przedsiębiorstwa działające na rynku bardzo często specjalizują się jedynie w wybranych formach dystrybucji paliw (np. jedynie poprzez dostawy hurtowe lub jedynie poprzez sprzedaż przy pomocy infrastruktury technicznej w postaci stacji paliw). Stawiane przez Zamawiającego*

Siedziba:

59 – 305 Rudna, Plac Zwycięstwa nr 5
tel. 076 746 70 84 , fax 076 746 70 80

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ

w postępowaniu wymagania wynikające na wprost z zapisów SWZ, aby oferent posiadał koncesję oraz zdolność techniczną potrzebną do hurtowej sprzedaży paliw płynnych (oleju napędowego) jednocześnie posiadając koncesję na sprzedaż detaliczną oraz infrastrukturę techniczną w postaci stacji paliw płynnych na danym obszarze, drastycznie zmniejsza liczbę podmiotów zdolnych do złożenia oferty w niniejszym postępowaniu. W naszej ocenie wyodrębnienie poszczególnych części zamówienia zwiększy konkurencyjność postępowania i będzie jak najbardziej zasadne zważywszy na rygor dyscypliny finansów publicznych”

Odpowiedź 1: Zamawiający nie przewiduje możliwości podziału zamówienia na części.

Pytanie 2: *„W związku z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 6 w opublikowanych dnia 06 czerwca 2023 r. wyjaśnieniach, pragniemy zwrócić uwagę iż olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, jest to produkt niszowy, sporadycznie oferowany na powszechnych stacjach paliw. Olej napędowy standardowy jest to natomiast olej, który jest zróżnicowany sezonowo, tj. w powszechnej sprzedaży dostępny jest w trzech wariantach, w zależności od pory roku (w okresie letnim-letni (CFPP do 0°C), zimą – zimowy (CFPP do -20°C), w pozostałych okresach – przejściowy (CFPP do -10°C)) i taki olej jest ogólnie dostępny na stacjach paliw, co szczegółowo określa Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 23 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych. Zatem olej napędowy „(zróżnicowany sezonowo) oraz olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, są to dwa odrębne produkty, dla których producenci stosują odrębne cenniki, w związku z tym prosimy o potwierdzenie że Zamawiający nie będzie wymagał dostaw oleju napędowego o polepszonych właściwościach, a jedynie oleju napędowego odpowiedniego dla danej pory roku, ewentualnie prosimy o potwierdzenie iż cena dla oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, w trakcie trwania umowy, będzie kalkulowana w oparciu o cennik producenta dla tego produktu (przypadku producenta jakim jest PKN ORLEN S.A., stosuje on nazwę handlową: Olej Napędowy Arktyczny 2).*

Odpowiedź 2: Potwierdzam, Zamawiający będzie wymagał dostaw oleju napędowego Ekodiesel zróżnicowanego sezonowo zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych.

Siedziba:

59 – 305 Rudna, Plac Zwycięstwa nr 5
tel. 076 746 70 84 , fax 076 746 70 80

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ

Zamawiający nie będzie wymagał dostaw oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych o którym mowa w cytowanym rozporządzeniu.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 3 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje poniższych zmian w treści SWZ:

1. Zamawiający zmienia pkt a Rozdziału XIV SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„**1. Ofertę należy złożyć wyłącznie drogą elektroniczną, poprzez Platform e-zamówienia do dnia 15.06.2023 r. do godziny 12:00. Wszystkie oferty złożone w inny sposób zostaną odrzucone.**”
2. Zamawiający zmienia pkt 1 Rozdziału XVII SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„**1. Na podstawie art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni tj. do dnia 15.07.2023 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.**”
3. Zamawiający zmienia pkt 1 Rozdziału XVIII SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„**1. Otwarcie ofert nastąpi bez udziału wykonawców w dniu 15.06.2023 r. o godzinie 12:30.**”

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

Siedziba:

59 – 305 Rudna, Plac Zwycięstwa nr 5
tel. 076 746 70 84 , fax 076 746 70 80